
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИК АЗ № 98
от 21.02. 2025 г. 
п.г.т. Сосьва

О проведении муниципального этапа Летнего фестиваля ВФСК «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных учреждений 
Сосьвинского муниципального округа, приуроченного к 80-летию победы в 

Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.
Первый отборочный этап.

В целях создания условий, мотивирующих к занятиям физической 
культурой и спортом, повышения эффективности использования физической 
культуры и массового спорта для укрепления здоровья обучающихся, 
гармоничного и всестороннего развития личности, совершенствования методик 
мотивации к ведению здорового образа жизни, систематическим занятиям 
физической культурой и спортом.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» п. Восточный (А.В. Тупицын):

-  организовать и провести 17 мая 2025 года муниципальный этап 
Летнего фестиваля ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
обучающихся образовательных учреждений Сосьвинского муниципального 
округа, приуроченного к 80-летию победы в Великой Отечественной Войне 
1941-1945 гг. согласно прилагаемого положения (Приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского
муниципального округа направить заявку на участие в муниципальном этапе 
Летнего фестиваля ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди
обучающихся образовательных учреждений Сосьвинского муниципального 
округа, приуроченного к 80-летию победы в Великой Отечественной Войне 
1941-1945 гг. в срок до 14 мая 2025 „гола на электронную почту
vostdysh@mail.ru.

3. Контроль за исполнение

Начальник |
ООА СМО «Управление образован!

за собой. I )

С.А. Куракова

mailto:vostdysh@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу отраслевого орган 

администрации Сосьвинского 
муниципального округа Свердловской 

области «Управление образования» 
от 30.04.2025 г. № 98

Положение
о проведении муниципального этана Летнего фестиваля ВФСК «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся образовательных учреждений 
Сосьвинского муниципального округа, приуроченного к 80-летию победы 

в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.
Первый отборочный этап. ; 1

Г

1. Цели и задачи
Целью проведения соревнование является повышение эффективности 

использования физической культуры и массового спорта для укрепления 
здоровья населения, гармоничного и всестороннего развития личности, 
совершенствования методик мотивации граждан к ведению здорового образа 
жизни, систематическим занятиям физической культурой и спортом.

Задачами являются:
«» пропаганда комплекса ГТО как основного инструмента по 

привлечению обучающихся школ СМО к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом;

• мониторинг уровня физического развития и физической 
подготовленности обучающихся в возрасте от 12 до 15 лет по результатам 
выполнения ими испытаний комплекса ГТО;

• создание условий, мотивирующих к занятиям физической 
культурой и спортом;

• определение победителей первого отборочного этапа летнего 
Фестиваля ГТО для участия в областных соревнованиях.

' i

2. Сроки проведения
Соревнования проводятся на базе МБОУ ДО ДЮСШ п. Восточный 

адрес ул. Таёжная 2 а ; электронная почта: vostdvsh@mail.ru. Дата проведения: 
17 мая 2025 года начало соревнований: 13.00

3. Участники соревнований
К участию в соревнованиях допускаются: 

обучающиеся общеобразовательных учреждений Сосьвинского 
муниципального округа, победители школьного этапа, прошедшие 
медицинский осмотр, в возрасте от 12 до 15 лет с следующих возрастных 
ступенях:

2

mailto:vostdvsh@mail.ru


• участники, зарегистрированные в электронной базе данных, относящихся 
к реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) (далее -  ЭБД ГТО), имеющие уникальный 
идентификационный номер;

• участники, отнесенные гю состоянию здоровья к основной медицинской 
группе, имеющие допуск врача;

• участники, предъявившие оригинал документа, удостоверяющего 
личность (паспорт РФ);

• участники, направившие свои заявки в установленные сроки и в 
соответствии с формой согласно Приложению №1;

• участники, предоставившие заполненный экземпляр согласий в день 
регистрации согласно Приложениям №2,3,4;

• участники, имеющие оригинал договора страхования жизни и здоровья от 
несчастных случаев, который представляется в комиссию по допуску 
участников в день приезда на соревнование;

• 2 мальчика и 2 девочки [■ 12-13 лет (четвёртая ступень комплекса ГТО);
• 2 юноши и 2 девушки -14-15 лет (пятая ступень комплекса ГТО);
• Возраст участников Фестиваля определяется на дату проведения 

регионального этапа по 30 июня 2025 года.

К участию в соревнованиях не допускаются: i ч

•команды, не указанные в предварительной заявке (за исключением 
случаев внесения в заявку изменений, заранее согласованных с организаторами 
соревнование);

•участники и команды, не соответствующие требованиям настоящего 
Положения в части условий допуска участников.

Возраст участников соревнования определяется на дату проведения 
регионального этапа -  30 июня 2025 года.

4. Условия проведения и определения победителей
Соревнования проводятся в формате лично-командного первенства.

В программу соревнования ВФ'СК ГТО включены виды тестирования ВФСК 
ГТО:
№ Наименование испытаний (тестов) комплекса 

ГТО
Возрастные группы

1 Бег 60 м Возрастные группы от 12 до 15 
лет

2 Бег на 1500 м. Возрастные группы от 12 до 13 
лет

3 Бег 2000 м Возрастные группы от 14 до 15

4 Поднимание туловища из положения, лёжа на Возрастные группы от 12 до 15

з



Победители и призёры в каждой ступени награждаются грамотами и 
медалями. Команда победитель награждается кубком и грамотой, команда 
призёр грамотами.

6. Условия финансирования
Финансовое обеспечение: приобретение грамот, медалей, кубка 

осуществляется за счёт средств МБОУ ДС) ДЮСШ п, Восточный. Расходы по 
командированию участников сборных команд (проезд до места проведения и 
обратно, суточные в пути, страхование участников) обеспечивают 
командирующие организации. Страхование участников соревнований 
производится за счёт средств участников соревнований.

7. Подача заявок i
Заявки подаются в комиссию по допуску участников к соревнованиям, 

заверенные руководителем учреждения и медицинским работникам. Для 
участие в соревнование необходимо направить заявку до 14 мая 2025 года до 
14.00 на электронную почту: vostdvsh@mail.ru ; телефон 8 (343 85) 4-77-15
Окончательные заявки по форме (Приложение № 1) предоставляются 
представителями команд в мандатную комиссию в день проведения 
Фестиваля,

Руководители команд представляют в комиссию по допуску участников 
следующие документы:

- заявку по форме согласно приложению № 1 (идентичную
предварительной заявке без запасных участников), заверенную руководителем 
соответствующего органа исполнительной власти муниципального 
образования, осуществляющего управление в сфере образования и (или) в 
области физической культуры и спорта, руководителем либо уполномоченным 
лицом командирующей стороны, в заявке указывается медицинское
заключение о допуске участника к Фестивалю;

- паспорт или свидетельство о рождение (оригинал) на каждого
участника;

- справку кадровой службы, подтверждающую, что участник является
государственным или муниципальным служащим; ; *

- копию трудовой книжки участника (с указанием периода работы 
(профессиональной служебной деятельности), заверенную печатью отдела 
кадров (кадровой службой);

- медицинское заключение о допуске к выполнению нормативов
испытаний (тестов) комплекса ГТО на каждого участника, выданное лечебным 
учреждением на основании приказа Минздрава России от 23.10.2020 №1144н 
(при отсутствии медицинского допуска в общекомандной заявке);

- полис (оригинал или электронная версия) страхования жизни и здоровья 
участника от несчастных случаев на период проведения Фестиваля;

■ }
: 1 А

5

mailto:vostdvsh@mail.ru


Приложение № 1

- оригинал договора о страховании жизни и здоровья от несчастных 
случаев на каждого участника команды или команду в целом с указанием 
Ф.И.О. всех участников;

- заполненный экземпляр согласий согласно Приложениям №2,3,4
Команда,, не предоставившая_соответствующие__документы,__не

допускается к участию в соревнование,,



ЗАЯВКА
на участие в лично-командном Летнем муниципальном этапе Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся 
общеобразовательных организаций Сосьвинского муниципального округа, приуроченного к 

80 победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.

наименование предприятия (учреждения, организации), муниципального образования.

№ ФИО
Число, 

месяц, год 
рождения

УИН
участника

Ступень
комплекса

ГТО

Допуск врача, дата, 
подпись, печать

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9, Судья от МО
ФИС

Судейская категория

10. Ф.И.О. представителя не заполняется

Уполномоченное лицо командирующей стороны:

Дата, ФИО, подпись 
Контактные данные представителя:

Допущено к участию 

Врач______________

человек

2025 г.

/М.П.

(телефон, эл. почта)

/ М.П.

7



Приложение № 2

Настоящим я,
Согласие на обработку персональных данных

далее -  «Субъект
Персональных Данных», во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями и дополнениями) свободно, своей волей и 
в своем интересе даю свое согласие АНО «Исполнительная дирекция спортивных проектов» 
(далее -  «Дирекция», юридический адрес: 420111, г. Казань, ул. Баумана 52/7, на обработку 
своих персональных данных, указанных при регистрации путем заполнения веб-формы на 
интернет-портале Всероссийского физкульгурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» gto.ru, гто.орг и его поддоменов (далее -  Сайт), направляемой с использованием 
Сайта.
Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне как к 
Субъекту Персональных Данных, в том числе мои фамилию, имя, отчество, пол, дату 
рождения, адрес регистрации по месту жительства, адрес фактического проживания, 
контактные телефон(ы), адрес электронной почты, паспортные данные, ИНН, страховой 
номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде России (СНИЛС), данные о 
состоянии моего здоровья, месте учебы (работы) и иную другую информацию. Под 
обработкой персональных данных я понимаю сбор, систематизацию, накопление, уточнение, 
обновление, изменение, использование, распространение, передачу, обезличивание, 
блокирование, уничтожение, бессрочное хранение), и любые другие действия (операции) б 
персональными данными.
Обработка персональных данных Субъекта Персональных Данных осуществляется 
исключительно в целях регистрации Субъекта Персональных Данных в базе данных 
Автоматизированной информационной системы Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (Г'ГО).
Я соглашаюсь на получение сообщений и смс-уведомлений, в том числе информационных и 
новостных рассылок, приглашений на мероприятия Дирекции и ее контрагентов.
Датой выдачи согласия на обработку персональных данных Субъекта Персональных Данных 
является дата отправки регистрационной веб-формы с Сайта Дирекции.
Обработка персональных данных Субъекта Персональных Данных: может осуществляться с 
помощью средств автоматизации и/или без использования средств автоматизации в 
соответствии с действующим законодательством РФ и внутренними положениями 
Дирекции.
Дирекция принимает необходимые правовые, организационные и технические меры или 
обеспечивает их принятие для защиты персональных данных от неправомерного или 
случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, 
предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных 
действий в отношении персональных данных, а также принимает на себя обязательство 
сохранения конфиденциальности персональных данных Субъекта Персональных Данных. 
Дирекция вправе привлекать для обработки персональных данных Субъекта Персональных 
Данных субподрядчиков, а также вправе передавать персональные данные для обработки 
своим аффилированным лицам или третьим лицам, обеспечивая при этом принятие такими 
субподрядчиками и аффилированными лицами соответствующих обязательств в части 
конфиденциальности персональных данных.
Я ознакомлен(а), что:

8



1. Настоящее согласие на обработку моих персональных данных, указанных при регистрации 
на Сайте Дирекции, направляемых с использованием Сайта, действует в течение 50 
(пятидесяти) лет с момента регистрации на Сайте Дирекции;
2. Согласие может быть отозвано мною на основании письменного заявления в произвольной 
форме;
3. Предоставление персональных данных третьих лиц без их согласия влечет 
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9



Приложение № 3

СОГЛАСИЕ
на использование изображения гражданина

«___» _____________20__г.

Я________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

«_ _ _ » _____________ _ _ _ _  года рождения, Паспортсерия___________________________________

№ __________________________выдан______________________________ I_______________________
(кем)

(когда)

именуемый далее «Лицо, принимающее участие в фото- и видеосъемке», настоящим документом даю 
согласие на использование моего изображения в МБОУ ДО ДЮСШ п.Восточный» (далее -  
Правообладатель), полученного в ходе фото- и видеосъемки при проведении

(наименование мероприятия)
(далее -  Мероприятие).

Настоящее согласие предоставляется на все мои изображения, полученные в рамках моего участия в 
Мероприятии. Даю согласие на использование моих изображений
в информационных и иных материалах, связанных с моим участием в Мероприятии размещаемых на наружных 
и внутренних , стендах, в печатных 1 и сетевых изданиях,
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Настоящее согласие дает право Правообладателю обнародовал^ и в дальнейшем использовать мои 
изображения полностью или фрагментарно: воспроизводить, распространять оригиналы изображений или их 
экземпляры, осуществлять публичный показ, импортировать оригиналы или экземпляры изображений в целях 
распространения, предоставлять оригиналы или экземпляры изображений, сообщать, в эфир и по кабелю, 
перерабатывать, доводить до всеобщего сведения.

Изображения не могут быть использованы Правообладателем способами, порочащими мою честь, 
достоинство и деловую репутацию.

Лицо, принимающее участие в фото- и видеосъемке, передает исключительные права 
на фото- и аудиовизуальные произведения, в которых используется изображение Лица, принимающего участие 
в фото- и видеосъемке, Правообладателю.
Настоящее согласие действует бессрочно, и может быть отозвано в письменной форме.

(ФИО) (подпись)



о

Приложение № 4

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, РАЗРЕШЕННЫХ СУБЪЕКТОМ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ДЛЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

_________________________________________________________________________(ФИО),Я ,____________
паспорт серия_ № выдан (кем и когда)

руководствуясь статьей 1 10.1 Федерального закона Российской Федерации от 27 июлй 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение государственным 
автономным учреждением Свердловской области «Региональный центр развития физической культуры и 
спорта с отделением спортивной подготовки по каратэ» (далее -  Оператор)^ расположенным по адресу: 620075, 
РФ, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Первомайская, | д. 56. ОГРН 1196658049158, 
ИНН 6670484823 моих персональных данных с целью размещения информации обо мне на официальном сайте 
Оператора (в рамках участия в мероприятиях Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

Категория
персональных

данных

Перечень
персональных

данных

Разрешаю к 
распространению 

(да/нет)

Разрешаю к 
распространению 
неограниченному 
кругу лиц : (да/нет)

Условия
и

запреты

Дополнител
ьные

условия
' i я

Общие
персональные

данные

фамилия

И М Я

отчество (при 
наличии)

Еиометрические
персональные

данные

фотографическое
изображение I •

видеоизображение

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будут осуществляться
предоставление доступа неограниченному кругу лиц иные действия

Информационный ресурс Действия с персональными данными

rcfks-karate.ru Предоставление сведений неограниченному кругу лиц
Настоящее согласие дано мной добровольно и действует до отзыва в установленном законом порядке j 
Я оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В ] 

случае получения требования Оператор обязан немедленно прекратить распространять мои персональные, а 
также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.

Дата: «_ 20 г. Подпись: С J .

11


